
ŘÍJEN 2004

Říjen
Jaroslav Seifert

…Už pole, strom a všechny krásy
ukládají se jako k spánku,

už první víno v sudech kvasí
a stává se z něj ryzí zlato.
A život přece stojí za to!

ADAMOVSKÝ 
Z P R A V O D A J

Podzimní ráno - foto: Martin Budiš
Příjemné počasí babího léta může ještě doznívat, ale občas nám ranní mlhy připomenou, že vládne již podzim.



Volby do zastupitelstev krajů a do 1/3 Senátu Parlamentu ČR
Volby do zastupitelstev krajů se 

budou konat ve dnech 5. a 6. listopadu 
2004. Dne 5. 11. 2004 (pátek) se bude 
hlasovat od 14.00 hodin do 22.00 
hodin a dne 6. 11. 2004 (sobota) se 
bude hlasovat od 8.00 hodin do 14.00 
hodin.

Ve stejném termínu se bude konat 
i první kolo voleb do 1/3 Senátu Par-
lamentu ČR. Město Adamov náleží do 
volebního obvodu č. 49, pro který byly 
volby do Senátu Parlamentu ČR prezi-
dentem republiky rovněž vypsány. V pří-
padě, že žádný z kandidátů ve volebním 
obvodu nezíská nadpoloviční většinu 
odevzdaných platných hlasů, bude se 
konat ve dnech 12.11.2004 (pátek) 
a 13.11.2004 (sobota) druhé kolo voleb . 
Doba pro hlasování je shodná jako v pří-
padě prvního kola, tedy v pátek od 14.00 
do 22.00 hodin a v sobotu od 8.00 hodin 
do 14.00 hodin.

Právo volit do zastupitelstva kraje 
má státní občan České republiky, který 
alespoň ve druhý den voleb dosáhl věku 
nejméně 18 let a je přihlášen k trvalému 
pobytu v obci , která náleží do územního 
obvodu kraje. 

Překážkami výkonu volebního práva 
jsou:
a)  zákonem stanovené omezení osobní 

svobody z důvodu výkonu trestu od-
nětí svobody,

b) zbavení způsobilosti k právním úko-
nům,

c)  zákonem stanovené omezení osobní 
svobody z důvodu ochrany zdraví lidu, 
nebo

d)  výkon základní nebo náhradní vojen-
ské služby, vyžaduje-li to bezpečnost 
státu.
Pro volby do zastupitelstev krajů 

nebudou vydávány voličské průkazy !
Právo volit do Senátu Parlamentu 

ČR má občan České republiky, který 
alespoň druhý den voleb dosáhl věku 
nejméně 18 let a je zapsán ve stálém 
seznamu voličů pro volební obvod, pro 
který byly volby do Senátu Parlamentu 
ČR vypsány . Překážkami ve výkonu vo-
lebního práva jsou 
a) zákonem stanovené omezení svobody 

z důvodu ochrany zdraví lidu 
b) zbavení způsobilosti k právním úko-

nům.
Pro volby do Senátu Parlamentu ČR 

může volič zapsaný do stálého seznamu 
ve volebním obvodu, kde jsou vyhláše-

ny volby do Senátu požádat písemně, 
s ověřeným podpisem voliče, do 29. 10. 
2004 nebo osobně do 3. 11. 2004 o vy-
dání voličského průkazu obecní úřad dle 
svého trvalého bydliště. Voličský průkaz 
opravňuje k zápisu do výpisu ze zvlášt-
ního seznamu pouze ve volebním okrsku 
spadajícím do volebního obvodu, kde 
jsou volby vyhlášeny a v jehož územním 
obvodu je volič přihlášen k trvalému po-
bytu ( v případě občanů Adamova tedy 
obvod č. 49) !

Pro volby do zastupitelstev krajů i pro 
volby do 1/3 Senátu Parlamentu ČR jsou 
zřízeny společné okrskové volební ko-
mise a volič hlasuje ve volební místnosti 
v tom volebním okrsku, kam podle místa 
svého bydliště patří, pokud nemá pro vol-
by do Senátu vystaven voličský průkaz. 
V Adamově jsou stejně jako v minulých 
volbách zřízeny čtyři volební okrsky:

Okrsek č. 1 se sídlem na Městském 
úřadě na ul. Pod Horkou 2 pro občany 
trvale hlášené na ulicích: 

- Josefovská 461, Mírová, Nádražní, 
Osvobození, Plotní, Pod Horkou

- Sadová č. 16, 18, 20, Sadová - rodinné 
domky č. 1, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 
13, 14, 22, 24,267, Smetanovo náměstí, 
U kostela, Vodní, domy č.p. 57, 128

Okrsek č. 2 se sídlem na Základní 
škole na ul. Komenského 4 pro občany 
trvale hlášené na ulicích: 

- Komenského, Lesní, Sadová č. 17, 19, 21, 
23, 25, 27

Okrsek č. 3 se sídlem v malém sále 
Městského kulturního střediska na 
ulici Opletalova pro občany trvale 
hlášené na ulicích : 

- Bezručova , Blažkova, Dvořákova, Fibi-
chova, Hybešova, Krátká, Opletalova, 
Ronovská, Tererova, Údolní, Zahradní

Okrsek č. 4 se sídlem ve velkém sále 
Městského kulturního střediska na 
ulici Opletalova pro občany trvale 
hlášené na ulicích: 

- Družstevní, Petra Jilemnického, Neu-
mannova
Volič může požádat ze závažných, 

zejména zdravotních, důvodů Městský 
úřad na telefonních číslech 516 446 111, 
516 446 067 případně 516446621 a ve 
dnech voleb příslušnou okrskovou vo-
lební komisi o to, aby mohl hlasovat do 
přenosné volební schránky mimo voleb-
ní místnost. Tyto požadavky mohou 

občané hlásit nejpozději do 6. 11. 2004 
do 10.00 hodin 

Po příchodu do volební místnosti je vo-
lič povinen prokázat svou totožnost a státní 
občanství ČR platným občanským průka-
zem nebo platným cestovním pasem ČR. 
Volič, který se dostavil do volební místnosti 
s voličským průkazem, je poté povinen 
odevzdat tento průkaz okrskové volební 
komisi. Neprokáže-li volič tyto skuteč-
nosti, nebude mu hlasování umožněno!

Volič hlasuje osobně, zastoupení 
není přípustné. Volič hlasuje tak, že po 
obdržení obálky, popřípadě hlasova-
cích lístků vstoupí do prostoru určeného 
k úpravě hlasovacích lístků. V tomto pro-
storu vloží do úřední obálky určené pro 
volby do Senátu /žlutá barva pro 1.kolo, 
šedá barva pro případné 2.kolo/ jeden 
hlasovací lístek pro kandidáta do Sená-
tu a pro volby do krajských zastupitelstev 
do úřední obálky /šedá barva/ rovněž je-
den hlasovací lístek určený pro volby do 
zastupitelstev krajů. Na hlasovacím lístku 
do krajských zastupitelstev může zakrouž-
kováním pořadového čísla nejvýše u 4 
kandidátů uvedených na témže hlaso-
vacím lístku vyznačit, kterému z kandi-
dátů dává přednost. Jiné písemné úpravy 
hlasovacího lístku nemají na posuzování 
hlasovacího lístku vliv. Voliči, který se ne-
odebral do prostoru určeného pro úpra-
vu hlasovacích lístků, okrsková volební 
komise hlasování neumožní.

Hlasovací lístky budou dodány všem 
voličům nejpozději 2 dny přede dnem 
voleb tedy do 2.11.2004, na žádost voliče 
mu však okrsková volební komise dodá 
za chybějící, škrtané nebo jinak označe-
né hlasovací lístky jiné. V případě, že vo-
lič s trvalým pobytem v Adamově nedo-
patřením neobdrží v uvedené lhůtě obě 
sady hlasovacích lístků do své schránky 
v místě trvalého bydliště, může si tyto 
hlasovací lístky vyzvednout přede dnem 
konání voleb i na Městském úřadě v Ada-
mově a to na podatelně. 

V případě 2. kola voleb do Senátu Par-
lamentu ČR budou hlasovací lístky pře-
dány voliči přímo ve volební místnosti. 
S případnými dotazy či stížnostmi se 
můžete obrátit na pracovnice pověřené 
přípravou a organizací voleb : 
Miroslavu Svědínkovou, DiS tel. 
516 446 111, Libuši Špačkovou, tel. 
516 446 067, Lenku Malákovou, tel. 
516 446 621, Marii Neumanovou,  tel. 
516 446 383



Vážení spoluobčané,
rozhodl jsem se kandidovat do Senátu Parla-

mentu České republiky, a to jako nezávislý na 
kandidátce Evropských demokratů. Jsem přesvěd-
čen, že nastal čas a zároveň možnost změn v po-
litickém klimatu České republiky, a proto jsem se 
rozhodl k tomuto kroku. Nechci dlouze opakovat, 
co se v Adamově za po-
sledních šest let změnilo. 
Stejně jako v minulých 
volbách Vám chci na-
bídnout to, o co budu 
usilovat a čeho chci do-
sáhnout. Bude na Vás, 
jestli mi dáte svými hlasy 
možnost tyto myšlenky 
prosazovat. 

Při řešení problémů 
jsem přicházel i s kon-
troverzními návrhy a byl 
jsem kdykoli připraven 
za ně nést odpovědnost. 
Myslím si, že stejně by 
se měli chovat politici 
na všech úrovních. Pro-
to budu především pro-
sazovat změnu ústavy, 
zákona o krajích i záko-
na o obcích tak, aby si 
prezidenta, hejtmana i starostu volili a odvolávali 
přímo občané. Zmizí tím schovávání se politiků 
za politické strany. Zmizí tím i politické kompro-
misy, které vynášejí do funkcí bezbarvé osobnos-
ti nebo ty, kteří nemají podporu občanů. Zároveň 
budu prosazovat takové změny zákonů, které posílí 
pravomoci hejtmanů a starostů. Ti se poté budou 
moci stát skutečnými manažery, kteří budou dyna-
micky řídit obec či kraj a zároveň ponesou za jejich 
rozvoj odpovědnost. 

Aby naše republika byla vnímána jako vyspělá 
evropská země, musí mít především fungující eko-
nomiku. Stávající systém podpory podnikání na-
hrává především těm, kteří sem přicházejí jen na 
dobu, po kterou jsou podporováni a po vyčerpání 
podpor odcházejí do dalších zemí. Učebnicovým 
příkladem je firma Flextronix. Proto je třeba změ-
nit systém podpory podnikání tak, aby byly pod-
porovány dlouhodobé investice. Zároveň se systém 

musí změnit tak, aby podporoval malé a střední 
podnikatele a podnikatele, kteří budou podnikat 
ve stávajících objektech. Budování nových prů-
myslových zón, pro něž nejsou konkrétní investoři, 
váže státní prostředky nejenom na jejich výstavbu, 
ale stát bude muset posléze vynaložit další peníze 
na likvidaci stávajících areálů, ve kterých jsou čas-

to značné ekologické 
zátěže. Současně je 
nutné změnit i daňo-
vý systém, aby rozvoj 
nebrzdil, ale naopak 
jej podporoval. Jako 
senátor bych chtěl být 
přímo nápomocný 
při hledání možností 
jak oživit průmysl ve 
městech a obcích na-
šeho regionu, a tím 
nastartovat jeho vše-
stranný rozvoj.

Moje rozhodnutí 
kandidovat za Ev-
ropské demokraty do 
senátu je dáno pře-
devším tím, že tato 
strana nabízí změny 
a o změny usiluje. 
Evropští demokraté 

jsou stranou hlásící se k politickému směru, který 
se v dnešní Evropě nazývá pravým středem. V po-
litické oblasti hájí principy konzervativně liberální 
parlamentní demokracie a společnosti otevřené 
dovnitř i navenek. V ekonomické a sociální oblasti 
hájí Evropští demokraté principy svobodného trhu, 
konkurence a rovných šancí. Politický směr Evrop-
ských demokratů je směr, se kterým se ztotožňuji. 

Aby senát mohl plnit úlohu stabilizujícího prvku, 
měli by v něm zasedat senátoři, kteří slepě nepo-
slouchají stranické sekretariáty. Za dobu starosto-
vání v Adamově jsem dokázal, že se řídím přede-
vším svým názorem a smyslem pro odpovědnost.

Ing. Jaroslav Bernášek

Placená inzerce



4 5

Výluka traťové koleje mezi stanicemi Adamov – Brno-Maloměřice
Výluka se bude konat ve dnech 1. 10., 4. až 8. 10., 11. a 12. 10. 2004.  Ve dnech 1.10., 4. až 8. 10.,11. a 12. 10. 2004 nepo-

jede v úseku Adamov - Brno hl.n. vlak spěšný č. 1681 s pravidelným odjezdem z Adamova v 8:25 hod. - vlak nebude nahrazován 
náhradní autobusovou dopravou (uzavírka silniční komunikace mezi Adamovem a Bílovicemi nad Svitavou). Cestující mohou 
využít náhradního spoje osobního vlaku č. 4753 s pravidelným odjezdem z Adamova v 8:42 hod.

Ve dnech 1. 10., 4. až 8. 10. 2004 nepojede v úseku Adamov – Brno hl.n. vlak spěšný č. 1685 s pravidelným odjezdem z Ada-
mova ve 14:09 hod. – tento vlak nebude nahrazován náhradní autobusovou dopravou (uzavírka silniční komunikace mezi Ada-
movem a Bílovicemi nad Svitavou). Cestující mohou využít náhradního spoje osobního vlaku č. 4759 s pravidelným odjezdem 
z Adamova ve 14:43 hod. 

Ve dnech 1. 10., 4. 10. až 8. 10. 2004 nepojede v úseku Adamov – Brno hl.n. vlak osobní č. 4761 s pravidelným odjezdem 
z Adamova v 16:23 hod. Vlak bude nahrazen náhradní autobusovou dopravou v úseku Adamov - Brno hl.n. a pojede přes Křtiny 
a Ochoz u Brna mimo zastávky Babice nad Svitavou, Bílovice nad Svitavou a Brno-Židenice (dle sledování frekvence bude vysta-
ven jeden autobus). Cestující na tyto zastávky mohou použít náhradního spoje osobního vlaku č. 4763 s pravidelným odjezdem 
z Adamova v 16:43 hod.

České dráhy se cestujícím omlouvají za vzniklé problémy. 

Blahopřejeme:
02.09.2004 Jaromír Kostelecký, 80 

roků, Komenského 19
02.09.2004 Josef Pokorný, 70 roků, 

Komenského 25
10.09.2004 Květoslava Pisková, 70 

roků, Komenského 19
12.09.2004 Antonín Hnát, 80 roků, 

Pod Horkou 13
17.09.2004 Jaromír Zarboch, 83 roky, 

Komenského 1
19.09.2004 Marie Svítilová, 83 roky, 

Komenského 1
23.09.2004 Ing. Karel Hovorka, 80 

roků, Komenského 3
25.09.2004 Lubomír Buchta, 75 roků, 

Opletalova 38
29.09.2004 Vlasta Pačovská, 87 roků, 

Fibichova 33
29.09.2004 Blažena Lišková, 87 roků, 

Sadová 16

Blahopřejeme k sňatku:
04.09.2004 Miroslav Křivánek - Dana 

Kilianová
11.09.2004 Jaroslav Svozil - Veronika 

Dršková

Úmrtí:
04.08.2004 Věra Bartošová, roč. 1930, 

Komenského
30.08.2004 Jozef Malina, roč. 1942, 

Dvořákova 
31.08.2004 Stanislav Kolodziejski, 

roč. 1944, Komenského 
31.08.2004 Leopold Školař, roč. 1934, 

Komenského 

Otázky pro …
Hanu Markovou, členku městského za-

stupitelstva za KSČM, 49 let

Pozor, změna sídla!
V souvislosti s majetkoprávním 

převodem budovy bývalého Okres-
ního úřadu do vlastnictví Města 
Blanska je od 27. září 2004 přestě-
hováno správní oddělení odboru 
vnitřních věcí MěÚ Blansko, agen-
da Občanských průkazů, Cestov-
ních dokladů, Matriky a Evidence 
obyvatel, z pracoviště v budově 
na ul. B. Němcové 1a do budovy 
bývalého Okresního úřadu na nám. 
Republiky 1. 

Pokud vím, kandidovala jste v komu-
nálních volbách poprvé a hned úspěš-
ně. Co pro Vás znamená komunální 
politika?

Svou kandidaturu jsem pečlivě zvažo-
vala. V době velkých změn ve společnos-
ti, potažmo i ve školství, je dobré být více 
u zdroje, který má alespoň částečně mož-
nost tyto změny ovlivňovat.

Máte možnost ovlivňovat dění ve 
městě a snažit se prosazovat priority va-
šeho volebního programu. Můžete nám 
říci co upřednostňujete?

Otázky komunální politiky se na ma-
lých městech musí řešit napříč politickým 
spektrem, ne vždy se podaří prosadit naše 
volební priority. Komunální politika je 
o tom, jak zvyšovat úroveň života oby-
vatel. V souvislosti s mojí funkcí ředitelky 
mateřské školy bych chtěla hájit přede-
vším zájmy našich nejmenších, aby mohli 
vyrůstat v prostředí, které je bude rozvíjet.

Vás znají adamovští občané spíše jako 
ředitelku mateřské školy. Kdo se však 
trošku zajímá o dění ve městě ví, že jste 
byla v různých oblastech aktivní již před 
volbami. Máte čas na další aktivity?

Vždy jsem byla aktivní i mimo své pra-
coviště. Nyní mě plně zaměstnává moje 
povolání, které vyžaduje neustále se vzdě-
lávat a zdokonalovat. Téměř 20 let jsem 
pracovala jako členka SPOZ, nyní vyko-

návám v této komisi funkci předsedkyně. 
K nejhezčím událostem z pohledu této 
funkce je vítání našich nových občánků 
a setkání se staršími spoluobčany při pří-
ležitosti jejich životních jubileí.

Na co jsme se nezeptali.
I když nejsem rodilá občanka města 

Adamova, zajímám se aktivně o život ve 
svém okolí. Bydlím v městské části Pta-
čina, která dříve patřila k  těm hezčím 
koutům města, ale v poslední době tomu 
tak není. Proto bych byla ráda, abychom jí 
našimi společnými silami vrátili její hezký 
vzhled.



4 5

Adamovští hasiči přivezli z Prahy stříbro

První ročník soutěže ve vyprošťo-
vání osob z havarovaných vozidel pro 
dobrovolné hasiče se konal symbolicky 
11. září. Uspořádali ho kolegové z Prahy- 
Ďáblic. Adamovští hasiči se utkali se 
šesti soupeři v boji o „život“ zraněných 
při dopravní nehodě.

Náš tým se svými charakteristickými 
žlutými ochrannými brýlemi byl vyni-
kající ve všech směrech. O tom také 
svědčí jen malá bodová ztráta na vítěze. 
Svou precizností při otevírání vozidla, 
perfektním poskytnutím první pomoci 
a celkovým dojmem si vysloužili stříbr-
nou medaili. Slovní spojení „město Ada-
mov“ tak bylo slyšet v různých koutech 
České republiky. 

Adamovští hasiči již delší dobu 
předvádějí vyprošťování lidí z vozidel. 
Dokonce se jako jediní dobrovolní ha-
siči zúčastnili exhibice šesti družstev 
pořádané při veletrhu PYROS letos na 
jaře. Skončili druzí za svými placenými 
kolegy z Boskovic a porazili například 
i příslušníky z Hasičského záchranného 

sboru hl. města Prahy. Nastala nutnost 
vystřídat ty, kteří již měli za sebou řadu 
ukázek a jiných akcí, kde předvedli vy-
proštění osob a kteří završili svoje umě-
ní na zmíněném PYROSu. Proto bylo 
postaveno nové družstvo, jehož úko-
lem bylo připravit se na soutěž v Praze. 
Jeho členy byli: Pavel Jurnečka – velitel 

družstva, Vladimír Gregor – nůžky, roz-
pínák, Jindřich Sotolář – první pomoc 
a asistence, Jan Sotolář – první pomoc.

Soutěž ve vyprošťování osob z hava-
rovaných vozidel nabývá na významu 
v celém světě a tak není divu, že tato 
hasičská nejen sportovní disciplína 
prosakuje i do řad dobrovolných hasičů, 
kteří zasahují u dopravních nehod stále 
častěji. Na startovní čáře v areálu praž-
ské společnosti Kovošrot Praha a.s. stálo 
v sobotu sedm družstev připravených 
vyprostit dvě zraněné osoby z vozidel 
Š 120. Při této disciplíně se nehodnotí 
pouze čas, ale především postup, práce 
s technikou, komunikace hasičů mezi 
sebou i se zraněnými, poskytnutí prv-
ní pomoci. V neposlední řadě rozhod-
čí sledují ochranu hasičů a zraněných, 
zabezpečení vozidla a místa nehody, 
a další parametry.

Úspěch našeho týmu byl podpořen 
celým kolektivem adamovského ha-
sičského sboru, který se podílel na pří-
pravách. Významnou pomoc poskytli 
cennými radami placení kolegové z Bo-
skovic, kteří 10. září vyhráli krajské kolo 
soutěže HZS ČR ve vyprošťování v Břec-
lavi. Svůj podíl má i MUDr. Kuchařová, 
která nám vysvětlila přesný postup 
první pomoci při dopravních nehodách. 
Všem patří velký dík, stejně jako vedení 
firmy GAMA J+P s.r.o. za možnost tré-
ninku v areálu firmy.

Ing. Petr Kupka
velitel JSDH Adamov



6 7

Sportovní dny na Základní 
škole Adamov

Adast a.s. připravil pro žáky Základ-
ní školy Adamov v rámci oslav 50. vý-
ročí zahájení výroby tiskařských stojů 
sportovní soutěže. Žáci prvního stupně 
zápolili v různých hrách. Nejlepší byli 
odměněni pěknými věcnými cenami 
a sladkostmi v podobě dortů. Pro dru-
hý stupeň byl uspořádán turnaj v malé 
kopané, florbalu, vybíjené a stolním 
tenise. Ceny vítězové přebrali z rukou 
vedoucího sekce Strategický marketink 
pana Martina Bělíka na školní diskotéce, 
která se stala vyvrcholením sportovních 
dnů. Žáci se svými učiteli se také zúčast-
nili exkurzí do výrobních hal společnos-
ti Adast a.s. a seznámili se s jednotlivý-
mi fázemi výroby tiskových strojů.

Ředitelka školy převzala na slavnost-
ní recepci za přítomnosti starosty města 
Ing. Jaroslava Bernáška od předsedy 
představenstva společnosti Penta Fi-
nance a.s. pana JUDr. Marka Dospivy 
a generálního ředitele akciové společ-
nosti Adast a.s. pana Ing. Ladislava No-
váka finanční dar v hodnotě 10 000 Kč. 
Tyto peníze využije škola na zkvalitnění 
zájmové činnosti žáků.

Vedení školy, učitelé i žáci si dovolují 
touto cestou poděkovat pořadatelům 
za připravené akce i hodnotné ceny 
a dary. 

Mgr. Jana Burianová
ředitelka školy

Děkujeme
Základní škola Adamov si touto 

cestou dovoluje poděkovat panu Ro-
manu Pilátovi (majiteli společnos-
ti ABLE agency, s.r.o.) za poskytnutí 
sponzorského daru v hodnotě 15 915 
Kč. Finanční dar byl využit na obnovu 
výpočetní techniky. Tento dar výrazně 
přispěl ke zkvalitnění činnosti školy.

Městské kulturní středisko Adamov

NONSTOP VYSOKORYCHLOSTNÍ INTERNET V ADAMOVĚ
Sadová, Komenského, Družstevní, Neumannova, Jilemnického - internet 24 hodin denně, 

rychlost až 50x rychlejší než klasický modem !!!

ZA MĚSÍČNÍ PAUŠÁL 595 Kč včetně DPH (limit 1GB)
pro srovnání na klasickém modemu vydáte za stažení 1GB dat cca 2370 Kč  + paušál za telefonní linku 475 Kč 

a to za předpokladu, že se připojíte pouze po 18 hodině a budete mít hodně štěstí a trpělivosti !!!

Pro více informací volejte tel. číslo 608887840 Roman Pilát

Ohlédnutí zpět…
Tři zajímavé akce uspořádalo Měst-

ské kulturní středisko hned na začátku 
nového školního roku, tedy počátkem 
září.

Ta první se konala opět ve spolupráci 
se ŠLP Křtiny a její účastníci se zúčastnili 
druhého výletu Lesnickým Slavínem za 
odborného výkladu Ing. Jiřího Truhláře, 
tentokrát okolím Soběšic a Útěchova. 

Možná i Vás při cestě z Brna napadlo, 
co to vyrostlo v místech bývalé hájenky 
za krásnou a zajímavou stavbu. Účast-
níci výletu se díky ochotě pracovnice 
odloučeného pracoviště LIPKY - Domu 
ekologické výchovy v Brně stali jedně-
mi z prvních návštěvníků této budovy, 
kteří si vyslechli zajímavý výklad o cí-
lech a plánech Lesní školy Jezírko (tak 
se tato lokalita nazývá). Dozvěděli jsme 
se, že budova bude sloužit k výukovým 
programům v lese a o lese. Prozatím 
jsou tyto určeny pro školy, ale časem 
chtějí její pracovníci pořádat i progra-
my pro rodiny s dětmi, seniory a další 
zájemce. 

„Lesní škola Jezírko se nachází v krás-
ných lesích mezi Soběšicemi a Útěcho-
vem. Programy LŠ Jezírko probíhají 
částečně v terénu a částečně v interiéru. 
Spojení MHD Brno: autobusy číslo 43 
a 57, vystoupit na zastávce U jezírka (je 
na znamení)“.

Druhá akce připravená MKS Adamov 
byla další návštěva divadla „zadním 
vchodem“. Tentokrát nám technický 
ředitel Městského divadla Brno při-
slíbil návštěvu nejen stávající budovy, 
ale také nové muzikálové scény, která 
vyrostla v zadní části divadla. Poněvadž 
jsme takto již navštívili budovu Mahe-
nova divadla, překvapila nás rychlost 
a nepřipravenost našeho průvodce 
MDB. O návštěvě nové scény nechtěl 

navíc ani slyšet, protože tam probíhaly 
závěrečné práce před otevřením této 
budovy. Nakonec jsme se ale přece 
stali asi prvními diváky této nádherné 
scény. Viděli jsme kousek ze zkoušky 
muzikálu Vlasy, vyzkoušeli pohodlná 
sedadla v hledišti a prošli si mezi fini-
šujícími dělníky i prostor šaten, barů 
a další místa. 

Poněvadž návštěva divadla byla plá-
nována na delší dobu, zastavili jsme se 
cestou zpět v areálu Panské Líchy, kde 
najdete nejen příjemnou restauraci, ale 
především zde chovají víc než padesát-
ku koní. Majitel hřebčína, Ing. Charvát, 
který zde náhodou byl, nás ochotně 
provedl stájemi a zasvětil do tajů jez-
dectví a drezúry. A tak jsme si i v tomto 
případě mohli říct „konec dobrý, všech-
no dobré“.

Třetí akci, o které bych se chtěla 
zmínit, je návštěva herce Národního 
divadla v Praze Václava Postráneckého 
v našem městě.

Najít v jeho diáři volné místečko na 
hostování s pořadem „Jak se učí diva-
dlo“ v Adamově, byl problém. Nakonec 
se to ale povedlo a 16. září jsme se těšili 
na jeho návštěvu. Překvapením nejen 
pro nás, ale i pro pana Postráneckého 
byl sál zaplněný diváky tak z jedné třeti-
ny. Ti, kteří přišli, jistě času ani peněz ne-
litovali. Litovat mohou ti, kteří stále jen 
naříkají, že se v Adamově nic neděje. 

Přiipravili jsme pro Vás…
1. října 2004 

Autobusový zájezd do Prahy spojený 
s návštěvou VELETRHU SENIORŮ. 

Odjezd v 7.00 z Adamova I a 7.10 hodin 
z Adamova III

Autobusový zájezd na představení na 
ledě v hale Rondo v Brně MRAZÍK 



6 7

Odjezd v 16.30 z Adamova I a 16.40 
hodin z Adamova III

3. října 2004 
Návštěvu divadla RADOST v Brně 

s nejmenšími dětmi – pohádka TŘI 
ČUNÍCI NEZBEDNÍCI

Odjezd z Adamova I v 9.00 hodin 
z Adamova I a 9.10 hodin z Adamova III

Autobusový zájezd do Mahenova 
divadla v Brně na představení 

baletního muzikálu EDITH VRABČÁK 
Z PŘEDMĚSTÍ

Odjezd ve 13.30 z Adamova I a 13.40 
hodin z Adamova III

8. října 2004
Návštěva aquaparku ve Vyškově

8. a 9. října 2004
BURZA DĚTSKÉHO OŠACENÍ
Bližší informace na plakátech

10. října 2004
v 16.00 hodin vernisáž výstavy „10x 
jinak“ ve Společenském centru na 

Komenského ulici v Adamově I

14. října 2004 
Cestopisná přednáška Aleny Žákovské 

– BORNEO Začátek v 17 hodin, vstupné 
15 Kč

19. října 2004 
BESEDA o hudebních nástrojích – 

současných i historických s praktickými 
ukázkami

Začátek v 17 hodin, vstupné 15 Kč

21. října 2004
Pohádkové dopoledne pro děti 

– BACÍLCI A OTUŽÍLCI – pohádky s Lídou 
a Jarkem Trnkovými

Začátek v 9.15 hodin, vstupné 20 Kč

22. října 2004
Autobusový zájezd do Městského 
divadla v Brně – nová muzikálová 

scéna – muzikál VLASY
Odjezd autobusu z Adamova I v 18.30 

a z Adamova III v 18.40 hodin.

23. října 2004 
Vernisáž výstavy fotografií Vladimíra 

KEJÍKA na téma „DÍVČÍ PORTRÉT“
MKS Adamov III v 16.30 hodin

24. října 2004
setkání zájemců o poznávání Bible 

– BIBLICKÁ HODINA Začátek v 17 hodin.

DOVOLENÁ 2004
Do 10. září t.r. jste mohli do Městské-

ho kulturního střediska v Adamově do-
ručit fotografie z letošní dovolené a za-
pojit se tak do XI. ročníku soutěže pro 
fotografy amatéry „O NEJZAJÍMAVĚJŠÍ 
SNÍMEK Z LETOŠNÍ DOVOLENÉ“.

Nyní máte možnost nejen vidět 
snímky, které jejich autoři do soutěže 
odevzdali, ale také rozhodnout o vítězi 
soutěže - stačí v průběhu října navštívit 
MKS, kde na chodbě najdete tyto foto-
grafie vystavené a přidělit 1, 2 a 3 body 
třem fotografiím, které považujete za 
nejzdařilejší.

Mateřské centrum „ADÁMEK“
V září se konala prozatím jen jedna 

seznamovací a jedna pracovní schůz-
ka, ale na říjen už máme pro maminky, 
které by chtěly navštěvovat se svými 
ratolestmi mateřské centrum, bohatý 
program.

Můžete se zúčastnit:
3. října návštěvy divadla Radost 

s nejmenšími dětmi
5. října „hraní s kostkami a staveb-

nicemi“
12. října besedy s pracovnicí Pedago-

gicko psychologické poradny v Blansku 
o období dětského vzdoru, pláče a vzte-
ku – „Všechny děti tím musí projít“

19. října malování prstovými bar-
vičkami

26. října dopoledne s písničkami, ta-
nečky a říkadly.

Začátky všech schůzek jsou vždy 
v 9.15 hodin v salonku MKS Adamov III.

TÝDEN KNIHOVEN
- v rámci této celostátní akce pořádá 

knihovna pro její dětské návštěvníky 
výtvarnou soutěž na téma SVĚTEM 
POHÁDEK.

Podmínky soutěže:
Do konce října doručit do knihovny 

(osobně nebo poštou) vlastnoručně na-

malovaný obrázek zachycující děj nebo 
postavu z oblíbené pohádky.

Na zadní stranu obrázku uvede sou-
těžící svoje jméno a příjmení, věk, adre-
su a název pohádky.

Všechny soutěžní práce budou v lis-
topadu 2004 vystaveny v knihovně 
a jednotliví soutěžící budou odměněni 
za účast v soutěži drobným dárkem.

Jak znáte svoje město?
V rámci oslav 40 let povýšení Ada-

mova na město jste se při návštěvě 
knihovny v měsíci červnu mohli zú-
častnit vědomostního testu „Znáte ulice 
v Adamově“. Ačkoliv jsme přesvědčeni, 
že svoje město skutečně znáte a víte 
také, že většina jeho ulic nese jméno po 
známém spisovateli, hudebním sklada-
teli či místě, kde se ulice nachází, test 
vyplnilo pouze 16 návštěvníků knihov-
ny (5 žen, 6 mužů a 5 dětí). Všichni vědě-
li, že v našem městě byste marně hleda-
li ulici Boženy Němcové a Žižkovu.

Internet v městské knihovně
Během půjčovní doby se zájemci 

mohou připojit na Internet. Pracovnice 
knihovny rády poradí, jak se s ním pra-
cuje a kde co najdete. K dispozici je také 
tiskárna a skener.

Připomínám provozní dobu:
Pondělí 10 – 12 a 13 – 18 hodin
Středa 10 – 12 a 13 – 16 hodin
Čtvrtek 10 – 12 a 13 – 18 hodin.

Upozornění 
Autoškola Pernica Kovrdovice, pro-

vozovatel MHD v Adamově upozorňu-
je cestující, že z důvodu podzimních 
prázdnin ve dnech 27. – 29, října t.r. 
nepojedou spoje, které „jezdí jen ve 
dnech školního vyučování“ a rovněž 
předprodej jízdenek se z tohoto důvo-
du bude konat již v úterý 26. října 2004. 
V době od 7.30 do 8.00 hodin v budově 
ZŠ Komenského a v době od 13 do 17 
hodin v MKS Adamov. Ve stejném čase 
si v MKS Adamov můžete vyřídit také 
průkazku na MHD v Adamově.

Dále upozorňujeme zájemce o zís-
kání řidičského průkazu, že přihlášky 
do autoškoly si mohou vyzvednout 
v MKS Adamov. V případě alespoň pěti 
zájemců z Adamova se budou kurzy ko-
nat přímo zde.

Václav Postránecký byl velmi milým hos-
tem MKS



8 9

Galerie osobností
Zasloužilý učitel Antonín Kotulan 

Odborný učitel Antonín Kotulan se 
narodil 4. října 1919 v Bukovince. Poz-
ději se rodina přestěhovala na Slovensko 
do Sence u Bratislavy, kde měl jeho otec 
hospodářství. Mladý Antonín vystudoval 
v Bratislavě gymnázium a učitelský ústav, 
jehož studium ukončil v roce 1939. To 
už vznikl nový „Slovenský štát“ a rodina 
se musela stěhovat zpět na Moravu do 
rodné Bukovinky.

Pan učitel učil jeden rok na odbor-
né škole v Bukovince a další rok dostal 
místo na obecné škole na Vranově. Zde 
sehnal podnájem u tehdejšího starosty 
obce pana Karla Holešovského (pozdější 
známý pracovník adamovského závodu), 
kde bydlel až do poloviny roku 1994.

V roce 1941 začal učit na obecné škole 
v Adamově a od roku 1944 – 45 na měš-
ťanské škole (tehdy hlavní škole). Z Vra-
nova dojížděl denně do Adamova, kde 
působil celkem 38 roků – do r. 1979, kdy 
odešel do důchodu. Z toho 7 roků nemo-
hl učit pro své náboženské přesvědčení, 
a to od r. 1961 – 1968. Nějaký čas byl v té 
době zaměstnán v elektroskladě v Brně 
a později jako ekonom na hospodářské 
správě (závodní jídelna) adamovské-
ho závodu. V tomto období vyučoval 
v Adamově jako externista český jazyk 
na průmyslové škole a ekonomické ško-
le pro pracující. I zde byl hodnocen jako 
dobrý pedagog, stejně jako na adamov-
ské škole.

Po sedmileté přestávce se v roce 1968 
vrátil učit, již ale do nově otevřené ZDŠ 
na Horce (1966). Odtud odešel po 11 le-
tech do důchodu.

Na adamovské škole učil pan učitel 
český jazyk a hudební výchovu. Široko 
daleko byl znán jako výborný češtinář. 
Říkal o sobě, že byl učitelem přísným, 
ale spravedlivým a dovedl se vždy za své 
žáky postavit na odborných školách, ať to 
bylo v Blansku nebo v Brně.

Byl hodně činný v oblasti kultury. 
Jako hudební pedagog vedl dětský pě-
vecký soubor, jehož činnost byla známa 
i v rámci okresu Blansko. Děti pod jeho 
vedením účinkovaly na různých oslavách 
a slavnostech. Na školení i veřejné slav-

nosti sestavil řídil desítky a desítky kul-
turních programů. Dirigoval také pěvec-
ký sbor Hlahol, kam docházel také učitel 
Jaroslav Pokorný. Dětský pěvecký soubor 
doprovázel převážně hrou na harmoniku, 
s kterou později jezdil na setkání svých 
bývalých žáků. Rád hrával také na var-

večera některých ročníků v závodní jí-
delně, na pozvání bývalých žáků školy, 
spolu s učiteli Janem Pivodou, Mgr. Vác-
lavem Stuchlým, Vlastimilem Klimešem 
a Vilémem Čermákem. Byl to krásný 
večer, krásné zakončení oslav školy, kdy 
přítomní slyšeli housle učitele Stuchlého 
a harmoniku učitele Kotulana.

V roce 1994 obdržel pan učitel Ko-
tulan od představitelů města Adamova 
čestné uznání za kulturní činnost, udě-
lené k 315. Výročí vzniku obce Adamov 

Antonín Kotulan (první zprava) na fotografii z roku 1979

hany, a to zejména v kostele Panny Marie 
na Vranově a nebo v adamovském koste-
le sv. Barbory. Později měl tuto možnost 
i na novém jeho působišti v Ostravě. 

Pan učitel Kotulan se zúčastňoval se-
tkání svých bývalých žáků. Zvali ho i žáci, 
které neučil, ale které znal on a oni znali 
jeho (roč.1928, 1929, 1930). První jeho 
třídou na měšťance koncem války a ze-
jména po válce byl ročník 1934, jehož byl 
třídním. Řada bývalých žáků i někteří ob-
čané Adamova si s ním dopisovali a neza-
pomínali na jeho narozeniny, velikonoční 
a vánoční svátky a Nový rok.

Za svého působení v adamovské škole 
přispíval mnoha různými články do zá-
vodního časopisu Směr, který škola také 
odebírala. Velký kus práce odvedl při se-
stavování a přípravě publikace k 50. Výro-
čí školní budovy u hřbitova (1926). Byl ta-
jemníkem komise pro přípravu oslav. Byl 
také organizátorem slavnostní akademie 
pořádané v kulturním domě na počest 
tohoto výročí v listopadu 1976. Zde se 
předvedl i jeho dětský pěvecký soubor. 
Po akademii se zúčastnil společného 

a k 30. Výročí povýšení Adamova na měs-
to. V polovině roku 1994 se přestěhoval 
ke své neteři do Ostravy – Staré Bělé. 
V tomto jeho novém bydlišti ho občas 
navštěvoval jeho bývalý kolega Mgr. Vác-
lav Stuchlý z Českého Těšína a někdy to 
bylo naopak. Naposledy navštívil pan 
učitel Adamov v roce 1998, kdy se setkal 
s některými svými přáteli.

Když v roce 1999 dlouhodobě one-
mocněla jeho neteř, našel si pan učitel 
ubytování v Salesiánském ústavu Don 
Bosko v Ostravě, kde 11.6.2000 zemřel. 
Pochován byl 15.6.2000 do rodinného 
hrobu ve Vyškově-Dědicích.

Pan učitel Kotulan až do své smrti ode-
bíral závodní časopis Směr. Byl tak infor-
mován o dění v Adamově. Poslední člá-
nek o něm vyšel ve Směru dne 14.6.2001 
k 1. výročí jeho úmrtí. 

Pan učitel Antonín Kotulan zanechal 
svojí pedagogickou i širokou kulturní 
činností v Adamově odkaz mladším ge-
neracím.

Mirka Kejíková



8 9

Pozvánka na výstavu
10 krát jinak

Ve společenském centru v Adamově, ul. Komenského 6, jsme pro vás připravili 
výstavu prací deseti brněnských výtvarníků. Výstava bude zahájena slavnostní ver-
nisáží v neděli 10. října v 16.00 hodin. Výstavu uvede PhDr. Jaroslav Budiš, v hu-
debním programu vernisáže vystoupí Mgr. Giovanna Spáčilová, odborná asistentka 
JAMU Brno. Výstavu můžete shlédnout do 19. října od 13.00 do 17.00 hodin. 

Své práce představí výtvarníci:
Jiří Doležal  Věnuje se malbě a textilní tvorbě. V jeho díle převažují snové 

kompozice a krajiny.
Marie Hladná Námětově vychází ze své fantazie. Nápady a příběhy svých 

obrazů ztvárňuje technikou pastelu a olejomalbou.
Karel Holík Vychází ve svém díle z geometrické abstrakce.
Věra Jonášová Věnuje se akvarelu, abstraktní malbě, kresbě, pastelu, kombi-

nované malbě na hedvábí, také návrhům v oboru textilu a pří-
rodních materiálů.

Jarmila Komárková Věnuje se pastelu a textilním technikám se zaměřením na po-
etickou krajinu.

Alena Špánková Vyjadřuje své pocity a životní filozofii nejen v nefigurativní 
malbě, ale i ve snově realistických obrazech.

Zdeněk Tichý Pracoval jako propagační grafik a aranžér. Věnuje se grafice 
a olejomalbě.

Richard Tribula Zabývá se portrétní a krajinnou malbou. Náměty pro své ob-
razy čerpá převážně z oblasti jižní Moravy a jižních Čech.

Jana Urbanová Vedle architektury se věnuje kresbě, malbě, grafice a keramice.
Zdeněk Zatloukal Prezentuje se niterně pojatými krajinami – pastely. Miluje 

vodu a cesty.
Už stručné představení výtvarníků naznačuje, že přehlídka prací bude pestrá jak 

v námětech, provedení, tak i použitých technikách. Na vaši návštěvu se těší brněn-
ští umělci.  Jaroslav Budiš

Tělocvičná jednota SOKOL Adamov
oznamuje, že pro své členy a zájemce z adamovské veřejnosti připravila násle-

dující cvičení:
Základní škola Adamov I
Po 17.30 – 19.00 hod. Jóga Miloslava Rejdová od 4. 10.
Út 18.00 - 20.00 hod. Muži Josef Krátký od 5. 10.
Základní škola Adamov III
Po 20.00 - 21.00 h Ženy Lenka Wellová od 13. 9.
Út 17.00 – 18.00 h Věrná garda Eliška Nováková od 14. 9.
St 17.00 - 18.00 h Rodiče a děti Dagmar Hrubá od 29. 9.
Čt 18.00 – 19.00 h Starší ženy Marie Martincová od 30. 9.
 20.00 - 21.00 h Ženy Lenka Wellová od 15. 9.
Hala Adamov I
Po 17.00 - 18.30 h Malá kopaná Petr Neumann
Út 17.00 - 18.30 h Volejbal Ivana Halvová
 18.30 – 20.00 h Basketbal Vraťa Kučera
 20.00 - 21.30 h Muži Václav Fiala
St 17.00 - 18.30 h Malá kopaná Petr Neumann
Čt 18.00 - 19.30 h Basketbal Vraťa Kučera
Pá 18.00 - 19.30 h Volejbal Ivana Halvová
 19.30 - 21.00 h Muži Václav Fiala
Zveme mezi nás všechny, kteří mají chuť protáhnout si tělo, zasportovat si a udě-

lat něco pro své zdraví. Výbor TJ SOKOL Adamov

Inzerce

NÁBYTEK HAVLÍK – KUCHYNĚ
Kuchyňské studio, Blansko, 

Rožmitálova 30 
(za křižovatkou směr ČD), 

PO – PÁ 9 – 17, tel. 602 560 661, 
www.nabytek-havlik.cz

Koupím byt 2-3+1 v Adamově. Tel 
605 903 800.

Pronajmu byt 2+1 v Adamově. Tel. 
516 446 067.

Prodám zděnou garáž na Ptačině, 
ulice Opletalova. Cena 110 000 Kč. Tel. 
516 446 985.

Prodám elektrický šicí stroj PFAFF 
HOBBY 4228, cena dohodou. Tel: 
604 386 236.

Nabízím pojízdný Favorit na náhrad-
ní díly. Informace na tel.č. 728 101 721.

Zkušený pedagog s pětiletou praxí 
nabízí doučování AJ pro děti ZŠ. Cena 
100 Kč/60 min. Tel. 608 034 686 po 15 
hod nebo petrduda@centrum.cz

 ADAST a. s.
se sídlem Adamov, Mírová 2, č. 
p. 87, PSČ 679 04 , jako výlučný 

vlastník jednopokojové bytové 
jednotky č. 365/17 na ulici P. Ji-
lemnického 8, č. p. 365 v Ada-

mově III., nabízí tuto uvolněnou 
bytovou jednotku k odprodeji, 
včetně spoluvlastnických podí-
lů na společných částech domu 
a pozemku. Dále nabízí k odpro-
deji dům č. p. 59 na ulici Plotní 
8 v Adamově I. (2 x 2+1 – obsa-
zené)  vč. pozemku parc. č. st. 

71, zastavěná plocha a nádvoří 
o výměře 422 m2  a dále pozem-

ku parc. č. 188, zahrada o vý-
měře 1873 m2 

Písemné nabídky vč. ceny a pla-
tebních podmínek zasílejte na 

adresu:

ADAST a. s., Mírová 2, č. p. 87, PSČ 
679 04, „NEMOVITOSTI“ v termí-
nu nejpozději do 15.10. 2004.



10 11

Sauna zahajuje
TJ Sokol Adamov oznamuje, že bude opět provozovat 

saunu v hale TJ, a to v těchto termínech:
ženy: pondělí 15 – 22 hodin, muži: úterý 15 – 21 hodin.

Vstupné:  dospělí  50,- Kč
 děti  20,- Kč
 permanentka na 10 vstupů 450,- Kč
 permanentka na 10 vstupů děti 180,- Kč

Je možné domluvit také individuální saunování pro sku-
piny zájemců – cena 1 500 Kč – číslo telefonu 603 946 288.

Provoz bude zahájen od 4. 10. 2004.

Hermína Hájková – MASÁŽE
kadeřnictví BETTY

Nabízím:
• regenerační
• rekondiční
• sportovní
• reflexologie plosky nohy.

Pondělí – středa – pátek dle ob-
jednání, v případě zájmu i v sobotu 
a v neděli. Objednávky na tel. čísle 
516 446 879 nebo 603 361 654.

Těším se na Vás!

Vzpomínka

Dne 26. října 2004 si připomene-
me první smutné výročí úmrtí mého 
manžela Jindry Husáka. Kdo jste 
ho znali, věnujte mu s námi tichou 
vzpomínku.

Děkuje manželka a děti.

Sté výročí narození
Dne 19. října 2004 si adamovská 

veřejnost připomene 100. výročí 
narození známé dlouholeté občan-
ky Adamova a bývalé pracovnice 
závodního zdravotního střediska 

F.P.S. - FINANČNÍ A PORADENSKÝ SERVIS 
Půjčky

• Zabezpečíme půjčky pro zaměstnané, důchodce i OSVČ
• Potvrzený úvěr na místě do 45 minut 
• Půjčka až na 6 let 
 např.  Kč 22.000,- měsíční splátka jen Kč 524,- 
  Kč 75.000,- měsíční splátka pouze Kč 1.788,- 
• Hypoteční úvěry pro zajištění Vašeho bydlení 

Teď pořídíte hotovost nejvýhodněji na cokoliv bez udání 
důvodu a bez ručitele !!!!

Kontakt: 
mobil 602 776 434, 723 787 641, mail: petulacek@tiscali.cz

paní Berty Martincové. Byla dcerou 
adamovského lékaře MUDr. Ignáce 
Grydila a manželkou jeho nástupce 
MUDr. Arnošta Martince st., jehož 
byla celoživotní družkou a pomoc-
nicí v jeho náročné práci. Zpočátku 
mu pomáhala v jeho soukromé or-
dinaci při přípravě léků a jako zubní 
instrumentářka. Adamovští občané 
ji uznávali jako „polovičního doktora“. 
Mezi občany a pacienty byla velice 
oblíbená. Zemřela 14. února 1985. 
Mimo její rodinu si na ni jistě vzpo-
menou s vděčností všichni, kteří ji 
znali a měli rádi. 

Technika, kterou v případě zásahu musí 
hasiči bravurně ovládat. K tomu slouží 
nejenom poctivá příprava, ale také sou-
těže, kde se prokáží znalosti, zručnost a 
souhra týmu.



10 11

Den Datum Domácí Hosté Výsledek Střelci branek

Ne 15.08. A-dorost Kotvrdovice 0 : 2

A-muži Č. Hora 0 : 1

Ne 22.08. Šošůvka A-dorost 1 : 0

Kotvrdovice A-muži 0 : 2 Souček, Ruta

Ne 29.08. A-žáci „A“ Šošůvka 3 : 4 Charvát, Hrazdíra, Melich M.

A-dorost Lipůvka 2 : 3 Tomášek, Malásek J.

A-muži Kořenec 4 : 3 Dáňa 2, Souček, Korytář

St 01.09. A-přípr. „B“ Svitávka 7 : 2 Charvát 3, Němec, Krátký, Kuchař, Neuman

Ne 05.09. Rudice A-žáci „A“ 1 : 2 Valenta, Hrazdíra

Olešnice A-žáci „B“ 10 : 0

Vísky A-dorost 2 : 0

Vísky A-muži 3 : 1 Martínek

St 08.09. A-přípr. „A“ Blansko A 0 : 2

Pá 10.09. A-přípr. „B“ Blansko B 4 : 1 Charvát 2, Krátký 2

Ne 12.09. A-žáci „B“ Benešov 3 : 0 Peterek, Charvát, Valenta

A-žáci „A“ Lipůvka 6 : 4 Valenta, Manoušek, Melich M., Hrazdíra, Střelec, 
Odehnal

A-dorost Svitávka 3 : 2 Novotný 2, Malásek J.

A-muži Rudice 0 : 0

Po 13.09. Blansko C A-přípr. „A“ 0 : 10 Němec 4, Krátký 3, Melich R. 2, Neuman

St 15.09. Boskovice A-přípr. „B“ 3 : 1 Čepa

Ne 19.09. A-žáci „B“ Vísky 0 : 11

A-žáci „A“ Bukovina 0 : 1

A-dorost Olomučany 1 : 1 Heger

A-muži Letovice 2 : 2 Souček, Martínek

Adamovský zpravodaj – vydává Městský úřad Adamov. Vychází měsíčně, bezplatně je dodáván do všech domácností. Připravuje Kulturně – informační 
komise Rady města Adamova. Odpovědný pracovník: Irena Hrušáková, Městský úřad Adamov, Pod Horkou 2, 679 04 Adamov, tel.: 516 446 383, e-mail: 

hrusakova@adamov.cz. Uzávěrka čísla 20. dne v měsíci. Za obsahovou stránku textů vydaných ve Zpravodaji odpovídá autor. Redakce si vyhrazuje právo 
příspěvky krátit. Nevyžádané materiály se nevracejí.

Zapsáno do evidence periodického tisku pod číslem MK ČR E 14730. Tisk: ADATISK H&H, Kolonie 446, 679 04 Adamov.

Fotbalový oddíl TJ SPARTAK Adamov
 PODZIM 2004



12

71
57

21
 M

H
D

 A
d

am
o

v
p

la
tí

 o
d

 1
. 9

. 2
00

4 
d

o
 1

1.
 1

2.
 2

00
4

P
ep

ra
vu

 z
aj

iš
uj

e:
 Z

de
n

k 
P

E
R

N
IC

A
 -

 A
ut

oš
ko

la
, 6

79
 0

7 
K

ot
vr

do
vi

ce
 1

90
, t

el
./f

ax
: 5

16
 4

17
 8

88

sm
r:

 A
d

am
o

v 
III

 t
o

n
a 

(P
ta

in
a)

 -
 A

d
am

o
v 

H
o

rk
a

T
1

3
5

7
9

11
13

17
19

21
23

25
27

29
31

33
35

37
39

41
43

45
47

49
51

53

10
X

X
11

X
X

11
X

X
11

X
12

X
12

X
X

X
X

X
X

11
X

X
11

X
X

7
11

X
X

11
X

7
X

7
X

...

1
A

d
am

o
v 

III
 t

o
n

a
4

50
5

30
5

45
6

00
6

05
6

30
6

55
7

05
7

25
7

30
8

30
9

30
10

30
11

30
12

30
13

30
14

10
14

30
15

10
15

30
16

10
16

30
17

10
17

30
18

30
19

30
...

2
A

da
m

ov
 II

I
4

51
5

31
5

46
6

01
6

06
6

31
6

56
7

06
7

26
7

31
8

31
9

31
10

31
11

31
12

31
13

31
14

11
14

31
15

11
15

31
16

11
16

31
17

11
17

31
18

31
19

31
...

3
K

ol
on

ka
4

53
5

33
5

48
6

03
6

08
6

33
6

58
7

08
7

28
7

33
8

33
9

33
10

33
11

33
12

33
13

33
14

13
14

33
15

13
15

33
16

13
16

33
17

13
17

33
18

33
19

33
...

4
x 

že
l. 

st
. t

o
na

4
54

5
34

5
49

6
04

6
09

6
34

6
59

)
7

29
7

34
8

34
9

34
10

34
11

34
12

34
13

34
14

14
14

34
15

14
15

34
16

14
16

34
17

14
17

34
18

34
19

34
...

5
že

l. 
st

an
ic

e
4

56
5

36
5

51
6

06
6

11
6

36
7

01
)

7
31

7
36

8
36

9
36

10
36

11
36

12
36

13
36

14
16

14
36

15
16

15
36

16
16

16
36

17
16

17
36

18
36

19
36

...

6
ná

m
. P

rá
ce

4
59

5
39

5
54

6
09

6
14

6
39

7
04

)
7

34
7

39
8

39
9

39
10

39
11

39
12

39
13

39
14

19
14

39
15

19
15

39
16

19
16

39
17

19
17

39
18

39
19

39
...

7
S

am
ar

a
)

)
)

6
15

6
20

)
)

)
)

)
)

)
)

)
)

)
)

)
)

)
)

)
)

)
)

)
...

8
ob

ch
od

ní
 d

m
5

00
5

40
5

55
)

)
6

40
7

05
)

7
35

7
40

8
40

9
40

10
40

11
40

12
40

13
40

14
20

14
40

15
20

15
40

16
20

16
40

17
20

17
40

18
40

19
40

...

9
H

or
ka

)
5

44
)

)
)

6
44

7
09

7
14

7
39

7
44

8
44

9
44

10
44

11
44

12
44

13
44

)
14

44
15

24
15

44
16

24
16

44
17

24
17

44
18

44
19

44
...

10
H

o
rk

a,
 t

o
n

a
)

5
45

)
)

)
6

45
7

10
7

15
7

40
7

45
8

45
9

45
10

45
11

45
12

45
13

45
)

14
45

15
25

15
45

16
25

16
45

17
25

17
45

18
45

19
45

...

o
p

a
n

ý 
sm

r

T
2

4
6

8
10

12
14

16
18

20
22

24
26

28
32

34
36

38
40

42
44

46
48

50
52

54

11
11

7

10
X

11
X

X
11

X
X

11
X

X
11

X
X

X
X

X
X

X
12

11
X

X
11

X
11

X
X

11
X

X
X

7
X

X
X

7
X

10
H

o
rk

a,
 t

o
n

a
)

5
30

5
45

)
)

)
6

45
7

15
8

10
8

50
9

50
10

50
12

00
12

50
13

05
13

40
14

05
)

)
14

50
15

35
16

10
16

40
17

10
17

50
18

50
19

50

9
H

or
ka

)
5

31
5

46
)

)
)

6
46

7
16

8
11

8
51

9
51

10
51

12
01

12
51

13
06

13
41

14
06

)
)

14
51

15
36

16
11

16
41

17
11

17
51

18
51

19
51

8
ob

ch
od

ní
 d

m
5

05
5

35
5

50
5

55
)

)
6

50
7

20
8

15
8

55
9

55
10

55
12

05
12

55
13

10
13

45
14

10
14

20
)

14
55

15
40

16
15

16
45

17
15

17
55

18
55

19
55

7
S

am
ar

a
)

)
)

)
6

15
6

40
)

)
)

)
)

)
)

)
)

)
)

)
14

40
)

)
)

)
)

)
)

)

6
ná

m
. P

rá
ce

5
06

5
36

5
51

5
56

6
21

6
46

6
51

7
21

8
16

8
56

9
56

10
56

12
06

12
56

13
11

13
46

14
11

14
21

14
46

14
56

15
41

16
16

16
46

17
16

17
56

18
56

19
56

5
že

l. 
st

an
ic

e
5

09
5

39
5

54
5

59
6

24
6

49
6

54
7

24
8

19
8

59
9

59
10

59
12

09
12

59
13

14
13

49
14

14
14

24
14

49
14

59
15

44
16

19
16

49
17

19
17

59
18

59
19

59

4
x 

že
l. 

st
. t

o
na

5
11

5
41

5
56

6
01

6
26

6
51

6
56

7
26

8
21

9
01

10
01

11
01

12
11

13
01

13
16

13
51

14
16

14
26

14
51

15
01

15
46

16
21

16
51

17
21

18
01

19
01

20
01

3
K

ol
on

ka
5

12
5

42
5

57
6

02
6

27
6

52
6

57
7

27
8

22
9

02
10

02
11

02
12

12
13

02
13

17
13

52
14

17
14

27
14

52
15

02
15

47
16

22
16

52
17

22
18

02
19

02
20

02

2
A

da
m

ov
 II

I
5

14
5

44
5

59
6

04
6

29
6

54
6

59
7

29
8

24
9

04
10

04
11

04
12

14
13

04
13

19
13

54
14

19
14

29
14

54
15

04
15

49
16

24
16

54
17

24
18

04
19

04
20

04

1
A

d
am

o
v 

III
 t

o
n

a
5

15
5

45
6

00
6

05
6

30
6

55
7

00
7

30
8

25
9

05
10

05
11

05
12

15
13

05
13

20
13

55
14

20
14

30
14

55
15

05
15

50
16

25
16

55
17

25
18

05
19

05
20

05

10 11 X 12 x ) 7

15

30


